
MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DEL CONCEJO 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA ADJUDICACIÓN DE 
PROPUESTA PÚBLICA DENOMINADA 
"MEJORAMIENTO DE PLAZA VIVACETA", 
SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 19 de abril de 2016 

DECRETO ALC. EXENTO No 1510/2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el 
Memorándum No 41 de Alcaldía, de fecha 15 de abril de 2016; el Informe de Evaluación, 
de fecha 24 de marzo de 2016; el Acta de Apertura de Ofertas, de fecha 31 de marzo de 
2016; el Acuerdo No 754 del Concejo Municipal adoptado en su Sesión Ordinaria N° 146 
realizada el día martes 19 de abril de 20 16 y en uso de las facultades que me confiere la 
Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

APRUÉBASE la Adjudicación de la Propue~ta 
Pública denominada "Mejoramiento de Plaza Vivaceta" a la empresa Solucioliaes 
Constructivas Optima SPA Rut 76.219.289-6, por un monto de $34.358.820.
(treinta y cuatro millones trescientos cincuenta y ocho mil ochocientos veinte pesos) 
impuestos incluidos y un plazo de ejecución de 63 días corridos a partir del día 
siguiente a la firma del acta de entrega de terreno. ID 584264-6-LE16. 

REMITANSE los antecedentes a la Dirección de 
Asesoría Jurídica para efectuar el Contrato respectivo. 

' 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUES~ y 
TRANSCRÍBASE 
ARCHIVESE. 

a las Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, 

J[Js' /F_ /LMS/igm.-
-==:.::.=..==><=T=-0=-..:A=: Alcaldía- Secretaria Municipal- Administrador Municipal- Control
Jurídico -' Administración y Finanzas - SECPLA - Obras - DIMAO - Secretaria del 
Concejo- Adquisiciones -Interesado- Oficina de Partes. 


